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Actividades de apoyo a la función
pública y buen gobierno 

Actividades de apoyo administrativo 
Operaciones ajenas 

Atención a la salud pública 
Atención a la salud reproductiva 

Atención curativa eficiente 
Atención a la salud en el trabajo 
Investigación en Salud en el IMSS 
Proyectos de infraestructura social de
asistencia y seguridad social 
Programas de adquisiciones 
Actividades de apoyo administrativo 

Recaudación eficiente de ingresos
obrero patronales 
Actividades de apoyo administrativo 

Pagar oportunamente los subsidios a
los asegurados con derecho 

Pensiones en curso de pago Ley 1973

 281,657,051

 52,770,895,173
-7,741,904,762

 2,728,923,402
 5,953,896,342

 164,643,543,219
 820,423,254
 549,113,710

 4,833,015,639

 946,366,504
 337,593,532

 5,697,773,415

 554,034,527

 13,799,000,000

 159,859,124,616

 281,657,051

 52,770,895,173
-7,741,904,762

 2,728,923,402
 5,953,896,342

 164,643,543,219
 820,423,254
 549,113,710

 

 
 337,593,532

 5,697,773,415

 554,034,527

 13,799,000,000

 159,859,124,616

 272,840,321

 35,635,214,576
 

 360,041,560
 4,803,641,507

 109,436,962,897
 788,229,528
 454,398,807

 

 
 262,978,438

 5,173,949,990

 214,451,171

 

 

 8,816,730

 17,135,680,597
 

 2,368,881,842
 1,150,254,835

 55,206,580,322
 32,193,726
 94,714,903

 

 
 74,615,094

 523,823,425

 339,583,356
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 13,799,000,000
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 4,833,015,639

 946,366,504
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 946,366,504
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Función pública y buen gobierno

Servicios de apoyo administrativo

Eficacia en la atención médica
preventiva

Oportunidad en la atención
curativa, quirúrgica, hospitalaria y
de rehabilitación

Servicios de incorporación y
recaudación

Oportunidad en el pago de las
prestaciones económicas

Oportunidad en el pago de las
prestaciones económicas

 281,657,051

 45,028,990,411

 8,682,819,744

 172,130,055,858

 6,251,807,942

 13,799,000,000

 240,396,098,476

 281,657,051

 45,028,990,411

 8,682,819,744

 166,350,673,715

 6,251,807,942

 13,799,000,000

 240,396,098,476

 272,840,321

 35,635,214,576

 5,163,683,067

 110,942,569,670

 5,388,401,161

 

 1,293,741,849

 8,816,730

 17,135,680,597

 3,519,136,677

 55,408,104,045

 863,406,781

 

 185,309,493

 

 

 

 

 

 

 

 

-7,741,904,762

 

 

 

 13,799,000,000

 238,917,047,134

 

 

 

 5,779,382,143

 

 

 

 

 

 

 5,779,382,143

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04

 02

 03

 01

 02

Función Pública

Prestación de Servicios de Salud a la
Persona

Generación de Recursos para la
Salud

Enfermedad e incapacidad

Edad Avanzada

 281,657,051

 225,841,866,013

 6,251,807,942

 13,799,000,000

 240,396,098,476

 281,657,051

 220,062,483,870

 6,251,807,942

 13,799,000,000

 240,396,098,476

 272,840,321

 151,741,467,313

 5,388,401,161

 

 1,293,741,849

 8,816,730

 76,062,921,319

 863,406,781

 

 185,309,493

 

 

 

 

 

 

-7,741,904,762

 

 13,799,000,000

 238,917,047,134

 

 5,779,382,143

 

 

 

 

 5,779,382,143
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Coordinación de la Política de
Gobierno

Salud

Protección Social

 281,657,051

 232,093,673,955

 265,319,987,108

 281,657,051

 226,314,291,812

 265,319,987,108

 272,840,321

 157,129,868,474

 4,541,024,778

 8,816,730

 76,926,328,100

 8,062,915,196

 

 

 

 

-7,741,904,762

 252,716,047,134

 

 5,779,382,143

 

 

 5,779,382,143
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Gobierno

Desarrollo Social

 281,657,051

 497,413,661,063

 281,657,051

 491,634,278,920

 272,840,321

 161,670,893,252

 8,816,730

 84,989,243,296

 

 

 

 244,974,142,372

 

 5,779,382,143

 

 5,779,382,143

 

 

 

 

 497,695,318,114  491,915,935,971  161,943,733,573  84,998,060,026   244,974,142,372  5,779,382,143  5,779,382,143   GASTO PROGRAMABLE
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Rentas vitalicias Ley 1997 
Régimen de Pensiones y Jubilaciones
IMSS 
Actividades de apoyo administrativo 

Servicios de guardería 

Prestaciones sociales eficientes 
Otorgamiento de las prestaciones de
velatorios, centros vacacionales y
tiendas 

 14,109,922,518
 64,948,000,000

 1,479,051,342

 9,649,702,353

 500,842,314
 974,343,965

 14,109,922,518
 64,948,000,000

 1,479,051,342

 9,649,702,353

 500,842,314
 974,343,965

 
 

 1,293,741,849

 2,195,779,781

 296,829,534
 754,673,614

 
 

 185,309,493

 7,453,922,572

 204,012,780
 219,670,351

 
 

 

 

 
 

 14,109,922,518
 64,948,000,000
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Oportunidad en la prestación del
servicio de guardería

Prestaciones sociales eficientes

 9,649,702,353

 1,475,186,279

 9,649,702,353

 1,475,186,279

 2,195,779,781

 1,051,503,148

 7,453,922,572

 423,683,131
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Familia e Hijos

Otros de Seguridad Social y
Asistencia Social

 9,649,702,353

 1,475,186,279

 9,649,702,353

 1,475,186,279

 2,195,779,781

 1,051,503,148

 7,453,922,572

 423,683,131

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


